یہ رسالہ آپ کے پاس ہو تو اس سے دیکھ کر حقیقت واضح کریں اور ضروری تشریح ترجمان ہی میں کریں تاکہ سب کے لیے باعث الہیمنان ہو اور مولانا مرحوم اور شریک اسلامی کے خلاف سوتے ظنی کا جس حد تک ممکن ہو، ازالہ و سد باب ہو۔

**جواب :-** مولانا محمد یوسف لدھیانوی صاحب نے ترجمان القرآن جلد ۲۱ عدد ۳ (ستمبر ۱۹۶۱ء) شوال ۱۳۸۱ھ کی عبارت کا جو کچھ مولانا مودودی کی جانب منسوب کر کے اور عدل و انصاف اور دیانت و منانیت کا دامن چھوڑ کر اس پر حاشیہ آرائی کی ہے، یہ عبارت مولانا مرحوم کی نہیں ہے، بلکہ مولانا امین الحسن صاحب اصلاحی کے تحریر کردہ اشارات کا ایک حصہ ہے، پھر اس اقتباس کو نقل کرتے وقت بھی خیانت اور قطع و بیدار سے کام لیا گیا ہے۔